

NOVEMBER 2023

62581/146C1A/117C1A/  
118C1A/151C1A/  
144C1A/145C1A/  
147C1A/148C1A

Time : Three hours

Maximum : 75 marks

PART A — (10 × 2 = 20 marks)

Answer any TEN questions.

1. Define Accounting.  
கணக்கியலை வரையறுக்கவும்.
2. What is petty cash book?  
சில்லறை ரொக்க ஏடு என்றால் என்ன?
3. Define Profit and Loss account.  
இலாப மற்றும் நட்டக் கணக்கை வரையறுக்க.
4. Write a short note on outstanding expenses.  
கொடுப்பட வேண்டிய செலவுகள் பற்றி ஒரு சிறு குறிப்பு எழுதுக.
5. Mention any two causes of depreciation.  
தேயமானத்திற்கான ஏதேனும் இரண்டு காரணங்களைக் குறிப்பிடுக.
6. Who is a drawee?  
மாற்றுச்சீட்டு பெறுபவர் என்பவர் யார்?
7. Define Single entry system.  
ஒற்றை பதிவு முறையை வரையறுக்கவும்.
8. What do you understand by conversion method?  
மாற்றுதல் முறை பற்றி நீவிர் அறிவது யாது?
9. What is "Short Working"?  
குறை உற்பத்தி என்றால் என்ன?
10. Give a formula for computing the GP ratio.  
மொத்த லாப விகிதத்தைக் கணக்கிடுவதற்கான சூத்திரத்தைத் தருக.
11. Calculate the profit from the following details Opening capital Rs. 80,000 ; Closing capital Rs. 90,000 ; Drawings Rs. 18,000 ; Additional capital Rs. 5,000.  
பின்வரும் விவரங்களிலிருந்து இலாபத்தைக் கணக்கிடுக : தொடக்க முதல் ரூ. 80,000 ; இறுதி முதல் ரூ. 90,000 ; எடுப்பு ரூ. 18,000 ; கூடுதல் முதல் ரூ. 5,000.
12. What is gross profit?  
மொத்த லாபம் என்றால் என்ன?

1) B.com A/P → Financial Accounting

PART B — (5 x 5 = 25 marks)

Answer any FIVE questions.

13. Record the following transactions in the personal account of Kapil :  
 2020  
 Apr. Rs.

1	Sold goods to Kapil	6,000
5	Cash received from Kapil and allowed him discount	5,800 200
18	Kapil purchased goods	8,000
30	Received cash from Kapil on a/c	4,500

May

1	Balance from last month b/d	3,500
12	Sold goods to Kapil	12,000
22	Received cash from Kapil and allowed him discount	4,850 150

31 Received cash in full settlement of Kapil's account 10,250

மே 2020  
 ஏப்ரல்  
 ரூ.

1	கபிலுக்கு சரக்கு விற்குது	6,000
5	கபிலிடம் பெற்ற ரொக்கம்	5,800
	மேலும் அவருக்கு அனுமதித்த தள்ளுபடி	200
18	கபில் சரக்கு வாங்கியது	8,000
30	கபில் கணக்கில் பெற்ற ரொக்கம்	4,500

மே

1	கடந்த மாதம் கொணரப்பட்ட இருப்பு	3,500
12	கபிலுக்கு சரக்கு பெற்றது	12,000
22	கபிலிடம் பெற்ற ரொக்கம்	4,850
	மேலும் அவருக்கு அனுமதித்த தள்ளுபடி	150
31	கபிலின் கணக்கில் முழு தரவில் பணம் பெறப்பட்டது	10,250

14. Prepare Trading and Profit and Loss Account from the following information :

Particulars	Rs.	Particulars	Rs.
Opening Stock	10,000	Office rent	1,500
Purchases	60,000	Sales returns	2,500
Wages	11,500	Purchase returns	3,000
Closing Stock	13,000	General expenses	3,000
Sales	1,00,000	Discount to customers	900
Carriage inwards	1,500	Interest received from bank	500
Carriage Outwards	1,200	Factory Rent	1,200

2  
 62581/146C1A/117C1A/  
 118C1A/151C1A/  
 144C1A/145C1A/  
 147C1A/148C1A

பின்வரும் விவரங்களிலிருந்து விபரமற்றும் இலாபநட்டக் கணக்கை தயாரிக்க.

விவரங்கள்	ரூ	விவரங்கள்	ரூ
தொடக்க சரக்கிருப்பு	10,000	அலுவலக வாடகை	1,500
கொள்முதல்	60,000	விற்பனை திருப்பம்	2,500
சுவி	11,500	கொள்முதல் திருப்பம்	3,000
இறுதி சரக்கிருப்பு	13,000	பொது செலவுகள்	3,000
விற்பனை	1,00,000	வாடிக்கையாளருக்கு தள்ளுபடி	900
உள் ஏற்றி செல் செலவு	1,500	வங்கியிடம் பெற்ற டிபிடி	500
வெளி ஏற்றி செல் செலவு	1,200	ஆணை வாடகை	1,200

15. An asset purchased for Rs. 25,000 Depreciation is to be provided annually according to straight line method. The useful life of the asset is 10 years and it's residual value is Rs. 5,000. You are required to find out the rate of depreciation.

ஒரு சொத்து ரூ. 25,000க்கு வாங்கப்பட்டது. நேர்கோட்டு முறையில் ஆண்டுதோறும் தேய்மானம் நீக்கப்பட வேண்டும். சொத்தின் பயனுள்ள ஆயுள் 10 ஆண்டுகள் மற்றும் அதன் இறுதி மதிப்பு ரூ.5,000 தேய்மான விகிதத்தை நீவீர் கண்டறிக.

16. From the following figures relating April 2019, prepare total debtors and total creditors accounts.

	Rs.		Rs.
Balance, 1 <sup>st</sup> April 2019		Bills payable	5,000
Total Debtors	21,600	Bills receivable	4,000
Total Creditors	8,200	Bills receivable dishonoured	500
Credit Purchases	25,300	Bad debts written off	600
Credit Sales	39,400	Cash sales	6,300
Cash paid to customers	19,100	Discount received	900
Cash received from customers	37,200	Discount allowed	1,100

ஏப்ரல் 2019 தொடர்பான பின்வரும் புள்ளி விவரங்களிலிருந்து, மொத்த கடனாளிகள் மற்றும் மொத்த கடலிந்தோர்களின் கணக்குகளைத் தயாரிக்கவும்.

	ரூ		ரூ
இருப்பு 1. ஏப்ரல் 2019		செலுத்துவதற்குரிய மாற்றுக்கீட்டு	5,000
மொத்த கடனாளிகள்	21,600	பெறுவதற்குரிய மாற்றுக்கீட்டு	4,000
மொத்த கடலிந்தோர்கள்	8,200	அவமதிக்கப்பட்ட பெறுவதற்குரிய மாற்றுக்கீட்டு	500
கடன் கொள்முதல்	25,300	வாராக்கடன் போகவேண்டியது	600
கடன் விற்பனை	39,400	ரொக்க விற்பனை	6,300
வாடிக்கையாளருக்கு செலுத்திய ரொக்கம்	19,100	தள்ளுபடி பெற்றது	900
வாடிக்கையாளர்களிடமிருந்து பெற்ற ரொக்கம்	37,200	தள்ளுபடி அனுமதிக்கப்பட்டது	1,100



17. A fire occurred on November 3, 2019 in the shop of Raja. From the following particulars, calculate the amount of fire claim :

- (a) Stock on 1.1.19 Rs.8,500  
 (b) Purchases from 1.1.19 to date of fire Rs.85,000  
 Sales 1,00,000

(c) Wages and manufacturing expenses Rs. 8,500  
 (d) Stock salvaged Rs.2,000

(e) The rate of Gross profit on Sales 25%.  
 ராஜா என்பவரின் கையில் நவம்பர் 3, 2019 அன்று தீ விபத்து ஏற்பட்டது. பின்வரும் விவரங்களிலிருந்து, தீ உரிமைகொள்கின்ற தொகையைக் கணக்கிடுக.

- (அ) 1.1.19 அன்று சரக்கிருப்பு ரூ.8,500  
 (ஆ) 1.1.19 முதல் தீ விபத்து வரையிலான கொள்முதல் ரூ. 85,000, விற்பனை ரூ. 1,00,000.  
 (இ) கூலிகள் மற்றும் உற்பத்தி செலவுகள் ரூ. 8,500  
 (ஈ) ரூ. 2,000 மதிப்புள்ள சரக்கிருப்பு மீட்சப்பட்டது  
 (உ) விற்பனை மீதான மொத்த வாய் விகிதம் 25%.

18. What are the features of bill of exchange?

மாற்றுக்கீடிகள் சிறப்பியல்புகள் யாவை?

19. Explain the need for preparation of bank reconciliation statement.

வங்கி சரிக்கிடும் பட்டியல் தயாரிப்பதன் அவசியத்தை விளக்குக.

PART C — (3 x 10 = 30 marks)

Answer any THREE questions.

All questions carry equal marks.

20. Journalize the following transactions in the books of Balan:

2021		Rs.
Jan 1	Balan commenced business with a capital of	1,00,000
3	Bought goods for cash	60,000
4	Sold goods for cash	50,000
5	Deposited in IOB	40,000
6	Bought goods from Ravi	30,000
7	Bought furniture for cash	4,000
18	Drew cash for personal use	6,000
19	Received commission	1,000
20	Electricity charges paid	600
21	Paid insurance premium	1,500

4

62581/146C1A/177C1A/  
 118C1A/151C1A/  
 144C1A/145C1A/  
 147C1A/148C1A

பாலனின் ஏடுகளுள்ள பின்வரும் நடவடிக்கைகளுக்கு சூழிப்பேட்டை  
பதில்கள் தருக.

2021

இனவரி	பாலன் தொழில் தொடங்க போட்ட முதல்	ரூ.
1	ரொக்கத்திற்கு ஏக்கு வாங்கியது	1,00,000
3	ரொக்கத்திற்கு ஏக்கு விற்றது	60,000
4	ஐடி-ல் செலுத்தியது	50,000
5	ரலியிடம் ஏக்கு வாங்கியது	40,000
6	ரொக்கத்திற்கு சூட்க்கலன் வாங்கியது	30,000
7	சொந்த தேவைக்கு எடுத்த ரொக்கம்	4,000
18	சுழிவு பெற்றது	6,000
19	மின்கட்டணம் செலுத்தியது	1,000
20	காப்பீடு முகணம் செலுத்தியது	600
21		1,500

21. From the following Trial Balance of Thiru. Raman as on 31<sup>st</sup> March 2018, Prepare Trading and Profit and Loss A/c and Balance Sheet taking into account the following adjustments :

Debit	Rs.	Credit	Rs.
Land and Building	42,000	Capital	62,000
Machinery	20,000	Sales	98,780
Patents	7,500	Return outwards	500
Stock 1.4.2018	5,760	Sundry Creditors	6,300
Sundry Debtors	14,500	Bills Payable	9,000
Purchases	40,675		
Cash in hand	540		
Cash at Bank	2,630		
Return inwards	680		
Wages	8,480		
Fuel and power	4,730		
Carriage on sales	3,200		
Carriage on purchases	2,040		
Salaries	15,000		
General expenses	3,000		
Insurance	600		
Drawings	5,245		
	<u>1,76,580</u>		<u>1,76,580</u>

Adjustments :

- (a) Stock on 31.3.2018 was Rs.6,800
- (b) Salary outstanding Rs.1,500
- (c) Insurance prepaid Rs.150
- (d) Depreciate machinery @ 10% and patents @ 20%
- (e) Create a provision of 2% on debtors for bad debts.

5      62581/146C1A/117C1A/  
118C1A/151C1A/  
144C1A/145C1A/  
147C1A/148C1A

திரு.ராமன் என்பவரின் 31 மார்ச் 2018 நாளைப் பின்பற்றி  
பின்வருமாறு : பின்வரும் சரிகட்டெடுக்கலை எடுத்துக் கொண்டு  
வியாபார இலாப நட்டக் கணக்கு மற்றும் இருப்புநிலைக் குறிப்பு  
தயாரிக்கவும்.

பற்றி	பு	லாப	கு
நிலை மற்றும் கட்டிடம்	40,000	ஒசை	62,000
இயந்திரம்	20,000	விநியோகம்	98,780
சொத்துநிலை	7,500	வெளிநுகர்வுகளை	500
சரிகட்டெடுப்பு 1.4.2018	5,760	பற்றிய கட்டியதொன்றை	6,300
பற்றிய கட்டணவிகள்	14,500	செலுத்தப்படும் குடியிய மாற்றுகள்	9,000
கொள்முதல்	40,675		
கையிருப்பு சொத்து	540		
வங்கியிருப்பு சொத்து	2,630		
உள் திருப்பம்	680		
வட்டி	8,480		
எஃப்.பி.ஓ. மற்றும் சரிகட்டெடுப்பு	4,730		
விநியோகம் மீதான சரிகட்டெடுப்பு	3,200		
கொள்முதல் மீதான சரிகட்டெடுப்பு	2,040		
சம்பளம்	15,000		
பொது செலவுகள்	3,000		
எஃப்.பி.ஓ.	600		
எடுப்புகள்	5,245		
	<u>1,76,580</u>		<u>1,76,580</u>

சரிகட்டெடுக்கள் :

(அ) 31.3.2018 அன்று சரிகட்டெடுப்பு ரூ.6,800

(ஆ) கொடுப்பிட வேண்டிய சம்பளம் ரூ. 1,500

(இ) ஓன்சுட்டி செலுத்திய எஃப்.பி.ஓ. 150

(ஈ) இயந்திரம் மீது 10% மற்றும் வணிகக் குறி மீது 20% தேய்மானம்  
நீக்குக.

(உ) கடனாளிகள் மீது 2% வராக்கடன் ஒதுக்கு உருவாக்குக.

22. Kali owed to Venu Rs. 12,000 on 1.1.2018. On the same date Venu drew upon Kali a bill for the amount at 2 months and Kali returned the bill duly accepted. Venu got the bill discounted at his bank at 6% p.a. Before the bill was due for payments Kali told Venu that he was not able to pay the full amount and requested Venu to accept Rs.4,500 immediately and draw upon him another bill for the remaining amount for two months together with interest at 8% p.a. Venu agreed. The second bill was duly met. Give journal entries in the books of Venu and Kali.

6  
62581/146CIA/117CIA/  
118CIA/151CIA/  
144CIA/145CIA/  
147CIA/148CIA

காஸி வேணுவாருக்கு 1.1.2018 அன்று ரூ.12,000க்கு கடன் பட்டார். அந்நேரத்தில் வேணு 2 மாதங்களுக்கு காஸிக்கு ஒரு மாற்றுக்கடன் வரைந்தார். மேலும் காஸி திருப்பிய மாற்றுக்கட்டு ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது. வேணு பெற்ற மாற்றுக்கட்டு தள்ளுவசீட்டு ஆண்டுக்கு 5% என தானாபடியானது. நிலுவையிலுள்ள மாற்றுக்கட்டு செலுத்தவதற்கு முன் காஸி முழுத்தொகையையும் செலுத்த முடியவில்லை என்று வேணுவிடம் கூறியதுடன், வேணுவிடம் ரூ.4,500 உடனடியாகவும் மற்றும் மீதமுள்ள தொகையை இரண்டு மாதங்களில் ஆண்டுக்கு 8% வட்டியுடன் செலுத்த அவருக்கு மற்றொரு மாற்றுக்கட்டு வரைந்தார். வேணு ஒப்புக்கொண்டார். இரண்டாவது மாற்றுக்கட்டு முறையாக நிறைவேற்றப்பட்டது. வேணு மற்றும் காஸி ஏடுகளில் குறிப்பேட்டு பதிவுகளைத் தருக.

23. X keeps his books on the single entry system and the following information is available :

	1.4.2018	31.3.2019
Furniture	(Rs.) 200	(Rs.) 200
Stock	2,800	3,050
Sundry debtors	2,100	3,400
Cash	150	200
Sundry creditors	1,750	1,900
Bills payable	-	300
Loan obtained	-	500
Investments	-	1,000

He had drawn out of the business Rs. 500 during the year. Prepare a statement showing his profit for the year ended 31.3.2019 after writing off 10% depreciation on furniture and making a provision for bad debts of 10% on sundry debtors.

X தள்ளு ஏடுகளை ஒற்றை பதிவு முறையில் பராமரிக்கிறார். மேலும் பின்வரும் விவரங்கள் கிடைக்கின்றன.

	1.4.2018	31.3.2019
அறைக்கலன்	(ரூ.) 200	(ரூ.) 200
சரக்கிருப்பு	2,800	3,050
பற்பல கடனாளிகள்	2,100	3,400
ரொக்கம்	150	200

7 62581/146CIA/117C1A/  
118CIA/151C1A/  
144CIA/145CIA/  
147CIA/148CIA



1.4.2018	31.3.2019
(ரூ.)	(ரூ.)
1,750	1,900
-	300
-	500
-	1,000

அவர் நடப்பாண்டில் தொழிலிருந்து ரூ. 500 எடுத்துக் கொள்கிறார். அறைக்கலன் மீது 10% தேய்மானம் நீக்குக. கடனாளிகள் மீது 10% வரக்கடன் ஒதுக்கிய பின்னர், 31.3.2019 ஆம் ஆம் தேதியுடன் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான அவரது லாபத்தைக் காட்டும் அறிக்கையைத் தயாரிக்க.

24. On 1.1.2016 the Cuddalore mines leased some land for a minimum rent of Rs. 3,000 for the first year, Rs. 5,000 in the second year and thereafter Rs. 10,000 per annum merging in to a royalty of 50 paise per tone with power to recoup short workings over the two years after occurring of shortworkings. The outputs were as follows :

Year	Tonnes
2016	3,000
2017	8,600
2018	22,000
2019	50,000

Show how the accounts would appear in the books of the Cuddalore Mines.

1.1.2016 அன்று கடலூர் சுரங்கங்கள் சில நிலங்களை குறைந்தபட்ச வடகையாக முதல் ஆண்டிற்கு ரூ.3,000 மும், இரண்டாம் ஆண்டிற்கு ரூ. 5,000 மற்றும் அதன் பிறகு ஆண்டுக்கு ரூ. 10,000 என உரிமம் தொகை டன் ஒன்றுக்கு 50 பைசா என்று இணைகிறது. மேலும் பற்றாக்குறை ஏற்பட்ட இரண்டு ஆண்டுகளில் பற்றாக்குறை தொகையை திரும்பப் பெற முடியும்

வெளியீடுகள் பின்வருமாறு :

ஆண்டு	டன்கள்
2016	3,000
2017	8,600
2018	22,000
2019	50,000

கடலூர் சுரங்கங்கள் ஏடுகளில் கணக்குகள் எவ்வாறு தோன்றும் என்பதைக் காட்டுக.

8 62581/146C1A/117C1A/  
118C1A/151C1A/  
144C1A/145C1A/  
147C1A/148C1A